
Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004 BOJA núm. 253BOJA núm. 253BOJA núm. 253BOJA núm. 253BOJA núm. 253 Página núm. 29.685Página núm. 29.685Página núm. 29.685Página núm. 29.685Página núm. 29.685

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de
noviembre de 2004, BOJA 213.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.016.009,77 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.12.2004.
b) Contratista: Servicios Forestales, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 812.909,42 euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2004.- El Director General
(Orden de 26.5.2004), El Secretario General Técnico, Juan
López Domech.

RESOLUCION de 14 de diciembre de 2004, de la
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la
que se anuncia la adjudicación de contrato de obra
(Expte. 4183/04/M/00)

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública
la  adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;

Tlfno: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75;
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Adecuación del Centro de Recuperación de es-

pecies amenazadas (CREA) Quiebrajano.
Número de expediente: 4183/04/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de

noviembre de 2004, BOJA 221.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 229.520,36 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14.12.2004.
b) Contratista: Construcciones Sando.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.453,93 euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2004.- El Director General
(Orden de 26.5.2004), El Secretario General Técnico, Juan
López Domech.

RESOLUCION de 26 de noviembre de 2004, de la
Delegación Provincial de Almería, por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de obras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace públi-
ca la adjudicación del contrato de obras que a continuación
se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.

Delegación Provincial de Almería.
Dirección: C/ Reyes Católicos, núm. 43; C.P.: 04071;

Tlfno.: 950012800; Fax: 950012847.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Titulo: Depósito para abastecimiento al núcleo de

Albanchez (Almería).
c) Número de expediente: 2326/2004/G/04.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 212 de 29.10.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 113.936,28 euros (ciento trece mil nove-

cientos treinta y seis euros con veintiocho céntimos de euro)
5. Adjudicación.
a) Fecha: 26.11.2004.
b) Contratista: Construcciones Glesa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.284,07 euros (noventa y

nueve mil doscientos ochenta y cuatro euros con siete cénti-
mos de euro)

Almería, 26 de noviembre de 2004.- El Delegado, Juan
José Luque Ibáñez.

RESOLUCION de 26 de noviembre de 2004, de la
Delegación Provincial de Almería, por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de obras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace públi-
ca la adjudicación del contrato de obras que a continuación
se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Almería.
Dirección: C/ Reyes Católicos, núm. 43; C.P.: 04071;

Tlfno.: 950012800; Fax: 950012847.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Titulo: Depósito para abastecimiento a Oria (Almería).
c) Número de expediente: 1899/2004/G/04.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 196 de 6.10.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 150.723,26 euros (ciento cincuenta mil

setecientos veintitrés euros con veintiséis céntimos de euro)
5. Adjudicación.
a) Fecha: 26.11.2004.
b) Contratista: Aguaema, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.650,93 euros (ciento trein-

ta y cinco mil seiscientos cincuenta euros con noventa y tres
céntimos de euro)

Almería, 26 de noviembre de 2004.- El Delegado, Juan
José Luque Ibáñez.



Página núm. 29.686Página núm. 29.686Página núm. 29.686Página núm. 29.686Página núm. 29.686 BOJA núm. 253BOJA núm. 253BOJA núm. 253BOJA núm. 253BOJA núm. 253 Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004Sevilla, 29 de diciembre 2004

RESOLUCION de 2 de diciembre de 2004, de la De-
legación Provincial de Almería, por la que se anuncia la
adjudicación de contrato de obras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública la adju-
dicación del contrato de obras que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente
Delegación Provincial de Almería
Dirección: C/ Reyes Católicos, núm. 43; C.P.: 04071;

Tlfno.: 950012800; Fax: 950012847.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Titulo: Depósito para abastecimiento a Purchena

(Almería).
c) Número de expediente: 1970/2004/G/04.

d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA
núm. 198 de 8.10.2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 211.710,07 euros (doscientos once mil se-

tecientos diez euros con siete céntimos de euro).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2.12.2004.
b) Contratista: UTE Construcciones Glesa,  S.A-Obras y

Pavimentos Especiales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.950,92 euros (ciento

setenta y un mil novecientos cincuenta euros con noventa y
dos céntimos de euro).

Almería, 2 de diciembre de 2004.- El Delegado, Juan
José Luque Ibáñez.

5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios

CONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACION

ANUNCIO de la Delegación del Gobierno de Almería,
por el que se publican actos administrativos relativos a
procedimientos sancionadores en materia de máquinas
Recreativas.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, por el presente anuncio se notifica, al interesado
que se relaciona, los siguientes actos administrativos, para
cuyo conocimiento integro podrá comparecer en la sede de
esta Delegación del Gobierno, sita en el Paseo de Almería,
68 comunicando que dispone de un plazo de quince días
hábiles, a contar desde el día siguiente al de la fecha de esta
publicación, para aportar cuantas alegaciones, documentos
o informaciones estimen convenientes y, en su caso, propo-
ner pruebas concretando los medios de que pretendan valer-
se, así como plantear la recusación de la Funcionaría Ins-
tructora por causas legalmente previstas.

Expediente: AL-25/04-M.
Interesado: Jesús Puertas Sánchez.  NIF 8.913.550-S, C/
Paseo Marítimo, s/n «Bar Rincón de Chus»-04721-Aguadulce-
Almería.
Infracción: Grave, art. 21, 24 y 43.1 del RMRA.
Sanción: de 601,02 a 30.050,61 euros.
Acto notificado: Acuerdo de Iniciación.
Fecha: 27 de agosto de 2004.
Plazo notificado: Diez días hábiles.

Almería, 13 de diciembre de 2004.- El Delegado del Gobierno,
Juan Callejón Baena.

ANUNCIO de la Delegación del Gobierno de Almería,
por el que se publican actos administrativos relativos a pro-
cedimientos sancionadores en materia de espectáculos
taurinos.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de
la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, por el presente anuncio se notifica, al

interesado que se relaciona, los siguientes actos adminis-
trativos, para cuyo conocimiento integro podrá comparecer
en la sede de esta Delegación del Gobierno, sita en el Pa-
seo de Almería, 68 comunicando que dispone de un plazo
de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente al
de la fecha de esta publicación, para aportar cuantas ale-
gaciones, documentos o informaciones estimen convenien-
tes y, en su caso, proponer pruebas concretando los me-
dios de que pretendan valerse, así como plantear la recusa-
ción de la Funcionaría Instructora por causas legalmente
previstas.

Expediente: AL-05/04-ET.
Interesado: Almería Support, S.L. CIF B-04442893, C/ Lugo,
núm. 11. 04740-Roquetas de Mar-Almería.
lnfracdón: Grave, art. 20.2 de la Ley 13/99.
Sanción: de 300,52 a 30.050,61 euros.
Acto notificado: Acuerdo de Iniciación.
Fecha: 25 de agosto de 2004.
Plazo notificado: Quince días hábiles.

Expediente: AL-06/04-ET.
Interesado: Almería Support, S.L. CIF B-04442893, C/ Lugo,
núm. 11, 04740-Roquetas de Mar-Almería.
Infracción: Grave, art. 20.1 de la Ley 13/99.
Sanción: de 300,52 a 30.050,61 euros.
Acto notificado: Acuerdo de Iniciación.
Fecha: 25 de agosto de 2004.
Plazo notificado: Quince días hábiles.

Expediente: AL-07/04-ET.
Interesado: Almería Support, S.L. CIF B-04442893, C/ Lugo,
núm. 11, 04740-Roquetas de Mar-Almería.
lnfracdón: Grave, art. 20.3 de la Ley 13/99.
Sanción: de 300,52 a 30.050,61 euros.
Acto notificado: Acuerdo de Iniciación.
Fecha: 25 de agosto de 2004.
Plazo notificado: Quince días hábiles.

Expediente: AL-08/04-ET
Interesado: Almería Support, S.L. CIF B-04442893, C/ Lugo,
núm. 11, 04740-Roquetas de Mar-Almería.
Infracción: Leve, art. 14 de la Ley 10/91.
Sanción: de 30,05 a 150,25 euros.


